



محمود فاضلی

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین‌الملل

در آستانه انتخابات ترکیه و یونان علاثم متفاوتی از سوی هر دو کشور درباره آینده روابط دو کشور داده می‌شود. با نزدیک شدن تاریخ انتخابات یونان، احزاب «نئودموکراسی و ائتلاف چپ» یونان به‌عنوان دو رقیب اصلی در انتخابات در راستای جذب آرای بیشتر و کاهش میزان رای اعتراضی که به صندوق‌های رای انداخته خواهد شد، درصدد دوقطبی کردن صحنه انتخاباتی کشور هستند. دولت یونان و ترکیه پس از برگزاری انتخابات در دو کشور فرصتی برای آغاز بحث درباره تنها موضوع مورد اختلاف خود که تحدید مناطق دریایی است، خواهند داشت. طرف یونانی ارزیابی می‌کند احتمال حصول توافق بسیار ضعیف است؛ اما هر دو کشور باید تلاش خود را انجام دهند. رفتار آتن و آنکارا پس از وقوع زلزله در ترکیه، شرایط و فرصت جدیدی را ایجاد کرده است که هر دو امیدوارند پس از انتخابات از این فرصت برای حصول تفاهم استفاده شود. چنانچه هیچ نوع تفاهمی حاصل نشود طرفین بار دیگر به شرایط گذشته باز خواهند گشت. پس از زلزله فاجعه‌بار در ترکیه، شرایط در میدان کلاما تغییر کرده و تنش‌ها میان دو طرف کاهش یافته است. در مناظره تلویزیونی سران شش حزب عضو پارلمان یونان، که به مدت سه ساعت طول کشید، شرکت‌کنندگان به

بیان دیدگاه‌های خود در حوزه سیاست خارجی و دفاعی پرداختند. میچوتاکیس، رهبر حزب حاکم «نئودموکراسی» که تقویت نیروهای مسلح کشور، ایجاد ائتلاف‌های قوی و توسعه برنامه تسلیحاتی را موفقیت خود در چهار سال اخیر می‌داند، درباره انتخابات ترکیه تأکید دارد «دست دوستی به‌سوی ترکیه دراز خواهیم کرد؛ اما هیچ توهمی نیز ندارم. به رای مردم ترکیه احترام خواهیم گذاشت. چنانچه مردم یونان به من اعتماد کنند، حاضرم با هرکسی که مردم ترکیه انتخاب کنند، وارد گفت‌وگو شوم؛ اما معتقدم تجدیدنظرطلبی ترکیه‌که از طریق دکترین «میهن آبی» ابراز شده عمیقاً در احزاب ترکیه وجود دارد. آماده هستم درباره تنها موضوع مورد اختلاف دو کشور، که تحدید مناطق دریایی باشد، گفت‌وگو کنیم». دنداس، وزیر خارجه یونان نیز درباره روابط با ترکیه معتقد است «نه ساده‌لوح هستیم و نه از سیاست مماشات با ترکیه بی‌روی می‌کنیم. مسئولیت داریم دریچه فرصتی را که باز شده، برای دولت بعدی و دولت بعدی ترکیه حفظ کرده، تا بتوانیم درباره حل‌وفصل تنها موضوع مورد اختلاف بین دو کشور، که تحدید مناطق دریایی باشد، تلاش کنیم». او اگر چه امکان پذیر بودن هم‌رستی مسالمت‌آمیز یونان و ترکیه و تحقق «بهره‌گیری از ظرفیت‌های مثبت» دو کشور را مشروط

اختلافات ترکیه و یونان در آستانه انتخابات

به اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه از طرف دولت جدید آنکارا درباره تنها اختلاف بین دو کشور می‌داند؛ اما هم‌زمان تأکید دارد اگر این رویکرد توسعه‌طلبانه باشد، یونان نمی‌تواند با آن موافقت کند. اگر رویکردها در چارچوب حقوق بین‌المللی باشد، فضای زیادی برای حل اختلاف بین طرفین ایجاد خواهد شد. دولت یونان اظهاراتی را که در کارزارهای انتخابات ترکیه مطرح می‌شود، جدی نمی‌گیرد؛ اما تلاش می‌کند با هر دولتی که مردم ترکیه انتخاب کند، به تفاهم برسد. از نگاه یونان، اگر اپوزیسیون ترکیه از حزب و جریان فکری باشد که در گذشته روابط دو جانبه را به بحران‌های بزرگ مانند تجاوز به قبرس سوق داده، تجربه بسیار بدی است؛ چون در کارنامه خود تجربه تجاوز به قبرس را دارد. مقامات سیاسی یونان معتقدند انتخابات آتی برای اردوغان و حزب عدالت و توسعه مشابه انتخابات قبلی نیست و او تحت فشار نتایج نظرسنجی‌ها قرار گرفته است. نباید حزب عدالت و توسعه را دست‌کم گرفت. اردوغان نفوذ درخورتوجهی در بخشی از جامعه ترکیه دارد. وزیر خارجه یونان در پاسخ به اظهارات وزیر دفاع ترکیه درباره تقسیم ثروت دریای اژه تأکید دارد «صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی، در یونان هیچ جریان فکری که از منطق تقسیم منابع اژه حمایت کند،



می‌کند. در ماه مارس که جف فلیک، سفیر ایالات متحده آمریکا در ترکیه، با مخالفان اردوغان دیدار کرد، اردوغان قول داد «درسی به آمریکایی‌ها بدهد» و غرب را به دستکاری در انتخابات ترکیه متهم کرد. ابراهیم کالین، مشاور دیرینه سیاست خارجی اردوغان، در مصاحبه‌ای با نشریه آلمانی دی‌زایت گفت که استقلال از سیاست خارجی غرب تا چه اندازه ریشه‌دار است. او گفت: «به نظر من غرب دارد با باقی جهان بیگانه می‌شود. دارد کنترل اوضاع را از دست می‌دهد. در موضوعات متعدد مانند جنگ اوکراین، روابط با چین، مهاجرت و مبارزه با تروریسم واضح است که وزن اقتصادی جهان از غرب به شرق در حال تغییر است». موضع او در قبال تهاجم روسیه به اوکراین نیز همواره انتقادآمیز بوده، اما به نظر می‌رسد پذیرفته است که این‌جنگ باید با پاداش به پایان برسد. او گفت: «این جنگ با دستپاچی به پیروزی میدانی خاتمه نمی‌یابد، بلکه به توافق امنیتی جدیدی بین دو بلوک جهانی پایان خواهد یافت». در بهترین شرایط، ممکن است یک دولت جدید، اشتیاق ترکیه را به

باشد. پیوندهای طالبان با گروه‌های تروریستی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ناگسستگی به نظر می‌رسد و اینکه نخواهند پذیرند یا حضور این گروه‌ها را در افغانستان انکار کنند. متأسفانه چیزی از واقعیت‌های موجود را عوض نمی‌کند و اینکه جهان این‌گونه با مماشات با طالبان برخورد می‌کند، عجیب به نظر می‌رسد. برای یادآوری لازم است که امیرخان منگی آن بخش از بیانیه اجلاس سمرقند را که درباره حضور گروه‌های تروریستی در افغانستان است و به تکراری‌های منطقه و جهان در آن اشاره شده است، دوباره مرور کرد. در این پاراگراف از بیانیه اجلاس سمرقند نسبت به وضعیت امنیتی مرتبط با «تروریسم در افغانستان» اظهار نگرانی شده است که «همه گروه‌های تروریستی شامل داعش، القاعده، جنبش اسلامی ترکستان شرقی، تحریک طالبان پاکستان، ارتش آزادی‌بخش بلوچستان، جیش‌العدل و… مستقر در افغانستان» تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و جهانی هستند» و اینکه چرا سرپرست وزارت خارجه طالبان در حاشیه این نشست از خود واکنش نشان نداده است، نشان‌دهنده رفتار چندپهلوی طالبان است که بعد

به «تی‌تی‌پی» گفت به آنها اجازه فعالیت در افغانستان علیه پاکستان داده نمی‌شود؛ چون «این به نفع ما و به نفع پاکستان نیست». مقام‌های پاکستان بارها حکومت طالبان را به پناهدان به طالبان پاکستانی متهم کرده‌اند؛ اما آقای منگی گفت «اراده» حکومت طالبان این است که به هیچ‌سک اجازه ندهد از خاک افغانستان علیه کشور دیگری استفاده کند. حتی در پایان نشست سه‌جانبه هم که در اسلام‌آباد برگزار شد، بر ضرورت مقابله با جالش‌های امنیتی «که تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و جهانی است و به طور مستقیم بر ثبات و شکوفایی اقتصادی کل منطقه تأثیر می‌گذارد»، تأکید شده و در این راستا از حکومت طالبان مشخصاً خواسته شده که به دو گروه طالبان پاکستانی و جنبش اسلامی ترکستان شرقی اجازه فعالیت در داخل افغانستان را ندهد. وجود گروه‌های تروریستی در افغانستان و فعالیت گسترده آنها در زیر چتر حمایتی گروه طالبان جزء تاکتیک‌های جدید طالبان برای گرفتن امتیاز تلقی می‌شود و توانسته‌اند با استفاده از این حربه برگ برنده‌ای در بازی‌های سیاسی در سطح منطقه و جهان در دست داشته

گروه‌های تروریستی زیر چتر طالبان

سهیل احساندوست: وزیر خارجه طالبان که در سفری رسمی به پاکستان رفته بود، در سخنرانی خود در مرکز مطالعات استراتژیک اسلام‌آباد گفت در افغانستان «حتی یک گروه تروریستی» وجود ندارد. امیرخان منگی با رفع موقت محدودیت سفر از سوی سازمان ملل در سفر چهار روزه‌ای به اسلام‌آباد در سخنرانی خود در این مرکز گفت: «اینکه می‌گویند در افغانستان چندین گروه تروریستی وجود دارد، تبلیغاتی است که برخلاف ما در ۲۰ سال گذشته انجام می‌شد. چند گروه تروریستی نه، یک گروه تروریستی را پیدا کنند که نیست، یک مدرک هم ندارند، این‌همه تلاش برای بدنامی ماست». سرپرست وزارت خارجه طالبان که خود به دلیل رفتارهای تروریستی از طرف سازمان ملل تحریم است و در سفر پاکستان، وزارت خارجه این کشور بود که با

لای‌بری توانست اجازه سفرش را از سازمان ملل بگیرد، منکر حضور گروه‌های تروریستی در افغانستان می‌شود و از جهان سند می‌خواهد برای ادعایش. قابل یادآوری است که در ماه گذشته و در اجلاس سمرقند لیست بلندبالایی در حضور امیرخان منگی از حضور گروه‌های تروریستی در افغانستان ارائه شد که از طالبان می‌خواستند که این گروه‌ها را سرکوب کنند و در همین نشست سه‌جانبه هم چین و پاکستان خواهان سرکوب گروه‌های تروریستی از طرف گروه طالبان شدند؛ اما اینکه حالا سرپرست وزارت خارجه طالبان منکر همه‌چیز می‌شود، و از جهان سند می‌خواهد، حاکی از شروع بازی سیاسی جدید طالبان در تقابل با جهان است و می‌خواهد با رفتار و گفتار خود جهان را به چالش بکشد. آقای منگی با اشاره به گروه طالبان پاکستانی موسوم

سند کمپانی خودروام‌وی ام315H
رنگ سفید مدل ۱۳۹۲
به شماره موتور MVM477FJAD014509
و شماره شاسی NATFBAMD0D1012437
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدارک تحصیلی **اینجناب رزا محمدیان** فرزند بهرام به شماره ملی ۴۶۱۰۲۰۹۸۹۶ در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته مهندسی معماری، مدرک کارشناسی به شماره ۱۷۹۲۱۳۳۰۰۸ و تاریخ ۱۷۹۶۱۴۳۳۴۳۴۳۴۴ درمحل تهران خیابان سعدی شمالی پابین تر از تاریخ ۹۲/۰۱/۰۷ و مدرک کارشناسی ارشد به شماره ۱۷۹۶۱۴۳۳۴۳۴۳۴۴ و تاریخ ۹۷/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدارک را به نشانی شهرکرد، رحمتیه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد ارسال نماید.

سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:
موتور سیکلت کاوان ۱۲۵ مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۱۴۳۸۸/۱۴۳
با شماره موتور ۷۳۰۲۹۴ و شماره شاسی ۰۲۴۷۳
موتور سیکلت wind مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۱۳۸۲۷۷/۱۳۸
با شماره موتور 0169NBV002337 و شماره شاسی NBYNJFGIMK1L01478

برگ سبز و سند کمپانی **خودرو پژو پارس XU7**
رنگ سفید مدل ۱۴۰۰
به شماره پلاک ایران ۶۸-۸۵۴ ج ۱۳
و شماره موتور I24K1576079
و شماره شاسی NAAN01CE1MH611691
به نام **مجتبی حاجی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب مینا السادات حسینی بصیر** فرزند سید محمود به شماره شناسنامه ۱۰۵۰۷ صادره از همدان در مقطع کارشناسی رشته روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد همدان با شماره ۳۷۱۲۸۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی دانشگاه آزاد اسلامی همدان ارسال نماید.

برگ سبز و سند کمپانی **خودرولیفان X60**
رنگ سفید مدل ۱۳۹۱
به شماره انتظامی ایران ۹۹-۲۲۷-۹۱
و شماره موتور LFB479Q12100238
و شماره شاسی NAKSG4318CB100397
به نام **محمد یگانه آقبلاغ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

برگ سبز **موتور سیکلت پالس** رنگ مشکی
مدل ۱۳۹۴
به شماره پلاک ۵۱۵۹۶ ایران ۱۲۸
و شماره موتور NEODJGBEF00831
و شماره شاسی N5P*180A9410779**
به نام **سید محمد حسین مدنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

وجود ندارد. یونان از این چانه‌زنی که «بیباید تقسیم کنیم» حمایت نخواهد کرد. حرف یونان روشن، قابل درک و منصفانه است: حقوق بین‌المللی را اعمال می‌کنیم و حقوق همه طرفین براساس حقوق بین‌المللی رعایت می‌شود. همگی در نظام سیاسی کشورمان درک می‌کنند که ما نمی‌توانیم چیزی را واگذار کنیم؛ بنابراین آنچه از سوی نخست‌وزیر و نخست‌وزیران سابق که برای مخاطبان خارجی بیان می‌شود، این است که کسی انتظار نداشته باشد که بعد از انتخابات وارد مذاکراتی خارج از چارچوب حقوق بین‌المللی شویم. وزیر خارجه ترکیه اظهار کرد «آنهايي که در خارج می‌خواهند ترکیه ضعیف و ناتوان باشد و آنهايي که می‌خواهند ترکیه را در هر انتخاباتی کنترل کنند، نمی‌توانند ما را تحت کنترل خود قرار دهند و به‌همین دلیل می‌خواهند اپوزیسیون تحت کنترل خود را به قدرت بیاورند. اپوزیسیون مدام ما را متهم می‌کند. یک گام معمولی برمی‌داریم و به ما می‌گویند چرا این گام را برداشتی. تششی ایجاد می‌شود می‌گویند چرا تنش وجود دارد. در مسائل دریای اژه موضوعاتی مانند غیرنظامی‌سازی جزایر، حاکمیت جزایر و حریم دریایی وجود دارد. تا زمانی که مشکلات با یونان حل نشود، هر لحظه ممکن است تششی در روابط ایجاد شود».

ایفای نقش ارتباطی بین روسیه تحت تحریم و بازرگانان غربی کم کند، چیزی که در آخرین آمار تجاری دیده می‌شود. تجارت بین روسیه و ترکیه نه‌تنها تحریم نشده، بلکه از زمان آغاز جنگ بیش از ۱.۱ برابر افزایش یافته است. سیاست قلیچدار اوغلو در قبال سوریه را نیز غرب لزوماً دلپذیرتر از سیاست اردوغان خواهد یافت. هر دو گروه شعارهای پندانه‌جویان سر داده‌اند و گفته‌اند می‌خواهند تمام سوری‌ها را به کشورشان بازگردانند، اما مخالفان اصرار دارند که این امر باید تا دو سال بعد از انتخابات آنها انجام شود. قلیچدار اوغلو با نازاحتی می‌گوید: «سه میلیون سوری در کشور ما چه می‌کنند؟» او می‌گوید این بازگشت داوطلبانه «با دریافت ضمانت‌هایی از دولت دمشق مبنی بر اینکه پناه‌جویان بازگشته تحت آزار و اذیت قرار نمی‌گیرند انجام می‌شود»، اما بیان نمی‌کند که این ضمانت‌ها چگونه کنترل می‌شود. هم‌زمان، ائتلاف مخالفان ضمانت کرده که از حزب دموکراتیک خلق‌ها (اچ‌دی‌پی) طرفدار کرده‌ها که مدافع خروج کامل نیروهای ترکیه از شمال غربی سوریه و ایجاد مناطق خودمختار تحت سیطره کردها در شمال سوریه است، حمایت کند. قلیچدار اوغلو تنها با این ادعا که می‌تواند امتیازهای سیاسی ناموجود را از رئیس جمهوری سوریه، بشار اسد، بگیرد، می‌تواند این غیرممکن‌ها را ممکن کند. به اعتقاد چوپکوز، نبود اعتماد میان اردوغان و اسد تاکنون دستپای به چنین امتیازهایی را غیرممکن کرده است. در کوتاه‌مدت، اردوغان ادعا خواهد کرد که مخالفان در قبال تروریسم‌گرد نمش نشان می‌دهند. با این حال او بیش از یک سال است که به سمت عادی‌سازی روابط با اسد حرکت می‌کند. در نشست وزرای خارجه در مسکو، ترکیه پیشنهادهایی ارائه داده که مستلزم خروج نیروهای آمریکایی از سوریه است. آنها که امیدوارند روسیه با این انتخابات، ترکیه را از دست خواهد داد، شاید با حقیقتی تلخ مواجه شوند. کمتر کسی علیه اردوغان شربطندی کرده است و حتی اگر او در انتخابات شکست بخورد، ائتلافی به رهبری یک سیاست‌مدار که در ۱۰ سال گذشته فقط دو بار به واشنگتن سفر کرده است، برای شفاف‌سازی دیدگاه‌های خود راهی طولانی در بیش دارد.

از روی کار آمدن در افغانستان در پیش گرفته‌اند. بسط و گسترش ایدئولوژی ساختارشناسکنانه بر پایه تروریسم دولتی از سوی گروهی شبه‌نظامی که با کمک قدرت‌های ذی‌نفوذ در افغانستان و منطقه به شیوع نوع رفتار خشونت‌طلبانه بر پایه برداشت‌های مذهبی صرف می‌پردازد و با سواستفاده سیاسی، فراقکتی و دروغ‌پرانی کم‌کم دارد به یک هنجار پذیرفته‌شده در معادلات وارد منطقه و جهان تبدیل می‌شود. با بازبینی سیر ظهور و سقوط طالبان می‌توان نتیجه‌گیری کرد که منازعه جهانی در منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی با توجه به پتانسیل برخورد از نوع جنگ‌های نیابتی و ظرفیت‌هایی که برای این‌گونه برخوردها وجود دارد، نتیجه آن می‌شود که گروهی خشونت‌گرا و افراطی که به دنبال مشروعیت بین‌المللی است و برای کاستن از بار افراطگریش خواستار به رسمیت شناخته‌شدن است و در مقابل همه اتهاماتی که بر عملکردش وارد می‌شود، نه‌تنها به اصلاح ساختار و رفتارش نمی‌پردازد؛ بلکه سبزه‌جویانه‌تر به دنبال تحمیل خواسته‌هایش بر جهان است.

آگهی دعوت از سهامداران شرکت حمل و نقل مدائن سیر (نامسوئیت محدود)
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت حمل ونقل مدائن سیر/نامسوئیت محدود با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۴۰۱۸۰۶۰۱ شماره ثبت ۹۶۱۱۹ دعوت به عمل می آید تا در جلسه (مجمع عمومی فوق العاده) که در مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰روزسه شنبه در ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت واقع در اکبرآباد پایانه استان تهران طبقه اول غرفه ۲۱۳ تلفن: ۵۵۲۹۵۹۸۹ با (کد پستی ۱۷۰۹۶۵۱۷۰۳۷۶)تشکیل خواهد شد حضور بهم رسانند. دستور جلسه : در خصوص اصلاح ماده اساسنامه وتغییرتعداد اعضای هیئت مدیره هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی شرکت لوازم خانگی پارس بهسرتق با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۷۳۱۵۶ شناسه ملی ۱۰۱۱۱۸۰۶۵۰
بدینوسیله از کلیه شرکا، شرکت لوازم خانگی پارس بهسرتق با مسئولیت محدود ، دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) به تاریخ ۰۳/۰۳/۰۲ ۱۴ روز چهارشنبه ساعت ۱۰:۰۰ به علت به حساب نرسیدن مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) در تاریخ ۰۲/۰۲/۰۲ روز دوشنبه ساعت ۱۰:۰۰ با دستور جلسه : انتخاب اعضای هیئت مدیره و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و دارندگان حق امضا» در محل شرکت به آدرس: تهر انپارس، بین فلکه دوم و سوم، خیابان ۱۸۶ غربی (علیرضا لرستانی)، پلاک ۲، واحد ۵ به کد پستی ۱۶۵۳۸۹۸۳۱۷۰ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه ۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و دارندگان حق امضا، هیئت مدیره

دانش نامه‌ی **اینجناب مریم عباس ییگی** فرزند جواد به شماره ملی ۲۲۹۸۵۳۸۵۹۱ صادره از شیراز، در مقطع کارشناسی رشته زبان فرانسه- مترجمی صادره از واحد دانشگاهی الزهرا(س)، دانشکده ادبیات به شماره ۱۰/۰۱/۰۹-ز و تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه الزهرا به نشانی تهران، خیابان ده‌وکن، دانشگاه الزهرا(س) به کد پستی ۱۹۳۳۸۹۳۹۷۳ تحویل دهد.